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Yttrande över Naturvårdsverkets Förslag till ny förordning om 
luftvårdsprogram och utsläpp till luft. Genomförande av 
Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2284 om minskning 
av nationella utsläpp av vissa luftföroreningar
Er beteckning: M2017/03247/R

Sammanfattning
Länsstyrelsen är positiv till Naturvårdsverkets Förslag till ny förordning om 
luftvårdsprogram och utsläpp till luft som en del av det svenska genomförandet av 
direktiv (EU) 2016/2284 (takdirektivet). Länsstyrelsen har dock följande synpunkter på 
skrivelsen om det svenska genomförandet.
Länsstyrelsen tillstyrker Naturvårdsverkets förslag om att luftvårdsprogrammen ska 
utformas baserat på den svenska lagstiftningen inom luftvårdsområdet och det svenska 
miljömålssystemet. Länsstyrelsen föreslår att detta tydliggörs genom att uppföljning av 
takdirektivets mål införs även inom miljömålssystemet i form av indikatorer.
Konsekvenser för miljöövervakningen är relevanta även för länsstyrelserna och inte 
bara för Naturvårdsverket eftersom stora delar av den svenska miljöövervakningen sker 
genom länsstyrelsernas regionala miljöövervakning. Inom länsstyrelsernas 
miljöövervakning ingår exempelvis Krondroppsnätet som har betydelse för 
genomförandet av takdirektivet.

Avsnitt 7. Nationella luftvårdsprogram
Länsstyrelsen instämmer i Naturvårdsverkets förslag om att de nationella 
luftvårdsprogrammen bör utformas med den svenska lagstiftningen inom 
luftvårdsområdet samt det svenska miljömålssystemet som utgångspunkter. För att 
ytterligare tydliggöra kopplingarna mellan luftvårdsprogrammet och 
miljökvalitetsmålen samt stärka samordningen mellan nationell, regional och lokal nivå 
föreslår Länsstyrelsen att samtliga luftföroreningar i takdirektivet även följs upp som 
indikatorer inom miljömålssystemet.

Avsnitt 9. Miljöövervakning och 10. Konsekvensutredning
I avsnitt 9.3 om Programområde Luft står det att Naturvårdsverket ansvarar för 
koordineringen av programområde luft och att Svenska Miljöinstitutet (IVL) och 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) är de största utförarna inom 
detta delprogram inom miljöövervakningen. Länsstyrelsen vill tillägga att 
Krondroppsnätet, inom Programområde Luft, till största delen administreras genom 
länsstyrelser inom den regionala miljöövervakningen och genom luftvårdsförbund. 
Förslagets konsekvenser angående miljöövervakningen påverkar därmed även 
länsstyrelserna, inte bara Naturvårdsverket.
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I avsnitt 9.6 beskrivs vidare att Naturvårdsverket bedömer att Sverige uppfyller 
direktivets minimikrav under förutsättning att nuvarande ambitionsnivå bibehålls och att 
det inför potentiella förändringar kommer behövas en noggrann genomgång av hur detta 
skulle påverka uppfyllandet av kraven i direktivet. Länsstyrelsen vill påpeka att även 
länsstyrelsernas regionala miljöövervakning utgör en stor del av Sveriges 
miljöövervakning men det framkommer inte av skrivelsen hur förändringar i den 
miljöövervakningen skulle kunna påverka uppfyllandet av kraven i direktivet.
I avsnitt 10.7 framkommer att en konsekvens för Naturvårdsverket är att det kan 
behövas tillägg till myndighetens avtal med utförarna av miljöövervakningsprogrammen 
eftersom nuvarande avtal inte innehåller krav på den sammanställning och rapportering 
som krävs enligt takdirektivet. Länsstyrelsen anser att eventuella förändringar av 
Krondroppsnätet och nuvarande avtal kan innebära konsekvenser även för 
länsstyrelserna eftersom de administrerar större delen av Krondroppsnätet.

De som deltagit i beslutet
Beslutet har fattats av vikarierande landshövding Johan Antti med Ellinor Bomark som 
föredragande.
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